3

[image: image1.png]W

Y
<—

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                                           №
О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к постановлению администрации города Мурманска от 26.11.2013 № 3416 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в сфере физической культуры и спорта»   (в ред. постановлений от 05.02.2014 № 277, от 22.04.2016 № 1067,                   от 12.09.2016 № 2735, от 19.06.2017 № 1927, от 11.12.2017 № 3914,                   от 16.03.2018 № 656, от 06.08.2018 № 2475, от 11.06.2019 № 2004,                            от 08.06.2020 № 1342, от 14.09.2020 № 2135, от 01.06.2021 № 1476,                            от 21.12.2021 № 3298)
На основании статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Устава муниципального образования город Мурманск, в целях реализации муниципальной программы города Мурманска «Развитие физической культуры и спорта» на 2018-2024 годы, утвержденной постановлением администрации города Мурманска                от 10.11.2017 № 3601, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Мурманска от 26.11.2013 № 3416 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в сфере физической культуры и спорта» (в ред. постановлений от 05.02.2014      № 277, от 22.04.2016 № 1067, от 12.09.2016 № 2735, от 19.06.2017 № 1927,       от 11.12.2017 № 3914, от 16.03.2018 № 656, от 06.08.2018 № 2475,                             от 11.06.2019 № 2004, от 08.06.2020 № 1342, от 14.09.2020 № 2135,                        от 01.06.2021 № 1476, от 21.12.2021 № 3298) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1.5 слово ", целей" исключить.

1.2. В абзаце четвертом пункта 2.2 слово «рабочих» заменить словом «календарных».
1.3. Подпункт 2.3.1 пункта 2.3 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«- участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения».

1.4. В абзаце первом подпункта 3.2.2 пункта 3.2 слово ", целей" исключить.
1.5. В наименовании раздела 5 слово ", целей" исключить.
1.6. В пункте 5.1 слово ", целей" исключить.
1.7. В подпункте 5.1.1 пункт 5.1 слово ", целей" исключить.
1.8. В подпункте 5.1.3 пункт 5.1 5 слово ", целей" исключить.
2. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации города Мурманска от 26.11.2013 № 3416 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в сфере физической культуры и спорта» (в ред. постановлений от 05.02.2014    № 277, от 22.04.2016 № 1067, от 12.09.2016 № 2735, от 19.06.2017 № 1927,     от 11.12.2017 № 3914, от 16.03.2018 № 656, от 06.08.2018 № 2475,                    от 11.06.2019 № 2004, от 08.06.2020 № 1342, от 14.09.2020 № 2135,                  от 01.06.2021 № 1476, от 21.12.2021 № 3298) следующие изменения:

2.1. В пункте 1.1.5 слово ", целей" исключить.

2.2. В абзаце четвертом пункта 2.2 слово «рабочих» заменить словом «календарных».
2.3. Подпункт 2.3.1 пункта 2.3 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«- участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения».

2.4. В наименовании раздела 5 слово ", целей" исключить.

2.5. В пункте 5.1 слово ", целей" исключить.

2.6. В подпункте 5.1.3 пункт 5.1 слово ", целей" исключить.
3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.
4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать настоящее постановление.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л. М.
Глава администрации
города Мурманска                                                                     Ю.В. Сердечкин